آنچه در دیدگاه ابن عاشور می‌بینیم این است که وی علاوه بر تصریح به معانی گذشته که مفسران برای «مقام» گفته‌اند، آن را به معنای شأن و عظمت نیز دانسته است. کلام علامه طباطبایی نیز در تفسیر المیزان در خور دقت است. ایشان در ذیل آیه ۴۰ سوره نازعات

۱. الدر المصون فی علوم الكتاب المکتون، چاپ اول، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۱۴ هـ / ۱۹۹۴ م، ج ۶، ص ۲۴۶.

۲. ر.ک: روح المعانی، دارالفکر، بیروت، لبنان، ۱۴۱۷ هـ / ۱۹۹۷ م، ج ۸، ص ۲۸۹.

۳. محمد طاهر ابن عاشور، التحریر و التئیر، دارسحنون للنشر والتوزیع، تونس، بی تا، ج ۱۳، ص ۲۶۵.

آورده‌اند:

مقام، اسم مکان است و مقصود از آن، مکانی است که جسمی از اجسام در آن به پا می‌ایستد. این معنای اصلی مقام است.